



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 21 de novembro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1001 Ticket: 10010

I) Gabinete do Prefeito

Não há publicação.

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°00038/2017. As nove horas e quinze minutos do dia dezessete de novembro do ano de dois mil e dezessete, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00038/2017, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Maristela Luiz e José Eduardo Lucatelli de Luca, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.809 - 23/08/17, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) BOM PASTOR DE PINHAL ORG DE LUTO LTDA, CNPJ 02.492.539/0001-30, REPRESENTANTE(S) REGINALDO MERIM, RG N° 29.812.278-9; LICITANTE(S) IOLANDA BARBOSA XAVIER, CPNJ 22.346.225/0001-37, REPRESENTANTE(S) KAMILO CÉLIO BARBOSA XAVIER RIANI, RG N° 32.508.463-4, LICITANTE(S) R.DE F.ARANTES-ME, CNPJ 21.298.122/0001-86, REPRESENTANTE(S) RAFAEL DE FREITAS ARANTES, RG N° 47.489.896-9. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que a empresa vencedora apresentou documentação de forma correta. Declarando vencedora a seguinte empresa: R.DE F.ARANTES-ME, CNPJ/CPF: 21.298.122/0001-86, ENDEREÇO: PE BARÃO DO RIO BRANCO, 175 - CENTRO - JACUTINGA - MG - 37590-000. Seq. 1, Otem 1027, Descrição TRANSLADO DE CORPO EM URNA FUNERARIA - Translado de corpo em urna funeraria, UN. KM, Qtd. 10.000, Valor Unitário R\$ 2,19, Valor Total R\$ 21.900,00; Seq. 2, Item 1025, Descrição URNA FUNERARIA TAMANHO INFANTIL- SERVIÇO DE PREPARACAO DO CORPO - Urna Mortuaria Infantil - Serviço de assistência funerária INFANTIL, serviço de

preparação do corpo, limpeza, aplicação de desodorização externa, colocação de roupa e véu serviço de preparação do corpo, incluindo urna funerária de 0,80 mt ATÉ 1,00 MT , formato sextavado, madeira pinnus Reflorestado, alças duras, laterais lisas, forração, e babado em tecido firenze, chavetas douradas, cores: BRANCA ESTAMPADA, com flores do momento natural ou Artificial. Velas: mínimo de 02 velas votivas, UN. Un, Qtd. 20, Valor Unitário R\$ 370,00, Valor Total R\$ 7.400,00; Seq. 3, Item 1024, Descrição URNA MORTUARIA ADULTO -SERVICO DE ASSISTENCIA FUNERARIA E PREPARACAO DO CORPO. - Urna Mortuaria Adulto - serviço de preparação do corpo, limpeza, aplicação de desodorização externa, colocação de roupa e véu, incluindo urna funerária de ATÉ 1,97 mt (interno) e 2,20 mt (externo) , largura mínima de 0,59 mt (interno) e 0,66 mt (externo), formato sextavado, madeira pinnus Reflorestado, alças tipo varão, laterais bordados em baixo relevos,forrados em TNT com renda e babados de TNT, visor de 1/4, verniz em alto brilho, cores: IMBUIA SOMBREADO E OU CONHAQUE SOMBREADO, com flores do momento natural ou Artificial, Velas: mínimo de 02 velas votivas, UN. Un, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 850,00, Valor Total R\$ 25.500,00; Seq. 4, Item 1026, Descrição URNA MORTUARIA ADULTO TAMANHO ESPECIAL-SERVICO DE ASSISTENCIA FUNERARIA E PREPARACAO DO CORPO. - Urna Mortuaria Adulto Tamanho Especial-Serviço de Assistência Funeraria E Preparacao Do Corpo, aplicação de desodorização externa, colocação de roupa e véu, formato sextavado, madeira pinnus Reflorestado, alças tipo varão, laterais bordados em baixo relevo, forrados em TNT com renda e babados de TNT, visor de 1/4, verniz em alto brilho, cores: IMBUIA SOMBREADO E OU CONHAQUE SOMBREADO, com flores do momento natural ou Artificial, Velas: mínimo de 02 velas votivas, UN. Un, Qtd. 30, Valor Unitário R\$ 1.590,00, Valor Total R\$ 31.800,00. Sub Total R\$ 86.600,00. Total Geral R\$ 86.600,00. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nesta ocasião a pregoeira realiza a devolução dos envelopes de documentos de habilitação das empresas não declaradas vencedoras. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula M. Conesa – Pregoeira, Maristela Luiz – Membro, José Eduardo Lucatelli de Luca, Bom Pastor de Pinhal Org de Luto Ltda. – Representante, Iolanda Barbosa Xavier – Representante, R.de F.Arantes-ME – Representante.

VIII) Atos Oficiais

Não há publicação.

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.